- 2 -

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2020 № 39
г. Волгодонск
О  проведении  публичных  слушаний
по обсуждению документации по

планировке территории (проект

планировки и проект межевания)

части микрорайона В-Б (корректировка)
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-Б (корректировка) (приложение 1).
2.
Установить дату проведения публичных слушаний 22 октября 2020 года в 17:00 часов по адресу: ул. Ленина, 62 (центр общественных организаций).

3.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-Б (корректировка) (приложение 2).

4.
Оргкомитету:

4.1.
Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.

4.2.
Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее                19  сентября 2020 года.

4.3.
Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

4.4.
Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.

5.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru в срок до 22 октября 2020 года.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3 и 4, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления..

7.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

  Л.Г. Ткаченко
Проект постановления вносит

Администрации города

Волгодонска
Приложение 1 к постановлению
председателя Волгодонской городской Думы –
главы города Волгодонска от 11.09.2020 № 39
[image: image2.jpg]Coz2nacoBaHo:

A BHECEHWE U3MEHEHUIN B MPOEKT NNAHUPOBKWU, MPOEKT MEXXEBAHUSA MPOEKT MIAHNMPOBKA TEPPUTOPUL

* X600 yn Y CMonsKol : OcHoBHas YacTb NpoekTa

53.40 — K6— “xx= ya1.Cwmo 0a &
KpacHasa nuHusa poemgrecnto RSB | 20, qACTM MMKPOPAMOHA B_B YcnosHble rpacbvlquKme obosHaueHns: YepTeXx NnNaHUPOBKN TeppuUTopmumn
W ‘5 E - FPaHuULbl NPOEKTUPYEMON TEPPUTOPUN M 1:1000

— 5 rpaHnLbl 06pasyeMbIX 3eMenbHbIX Y4acTKOB
E - rpaHu1LIbl CHOPMMUPOBAHHBIX 3EMENbHbBIX Y4aCTKOB

(COFJ'IaCHO OaHHbIM BbINMNUCKN U3 rocyaapCTBEHHOIo
KagacTtpa He,D,BI/I)KI/IMOCTI/I)

— —EI - OCb npoe3>|<e|7| 4acTtu

fm———— - [INHNSA PErYNMPOBaHNS 3aCTPOWKHN

E = ,D,eVICTBy}OU.laﬂ KpacHaaA NnHnA
—-—-—-—-—-} - rpaHnla KagacTtpoBOro Ksaptarna

- BHYTpUKBapTaribHble nNpoe3abl (I'IO,EI,'bGS,D,bI K 30aHUAM U COOpy)KeHI/IFIM)

- O3eJiIeHeEHne

- newexoaHble CBA3N

- CNOPTMBHaA nioLlagka

## - MHOIOKBapTUPHbIE XUInble AoMa

(el

- LLl,eﬁeHO‘-IHoe NoKpbITHUE

CoOopYyXeHMS1 U KOMMYHUKaLUN UHXEHEPHOW MHAPACTPYKTYpbI:
ANEKTPOCHABXXEHUE

- kabenbHbIe NMHUKM aneKkTponepeaayn
HanpsbkeHnem 10 kB (cywecTtBytouiune)
- kabenbHble NMHUKM areKkTponepeaayn
HanpsbkeHnem 0,4 kB (cywecTBytoLyme)

- TpaHcopMaTopHas NoACTaHUUSA 3a rpaHuLei
OTBEOEHHOro 3eMeNbHOro yyacTka (cyLecTsytoLas)

- BO3[yLUHblE NIMHUM 3arneKkTponepenay
(cywecTtBytoLpme)
CETW CBA3U
- MaructparbHble CeTH CBA3N (CyLLECTBYIOLLME)
TEMNNOCHABXEHWE
- CeTU TennocHabxeHus (cyLlecTaytoLLme)
BOOOOTBEOEHNE

- CeTn ObITOBOW KaHanM3auum
O=300Mm (cyLiecTBytoLne)

‘ \\\

N
>

-BHYTPUKBAPTUITbHbIE CETU KaHanM3auum 6bITOBOW
CaMOTEeYHOW (CyLLecTBytoLLME)

- CETU NMBHEBOW KaHanu3aumn (cyLecTsytoLme)

- BOOOCOOPHbIE NOTKU NMBHEBOW KaHann3awumm 3a rpaHuiLen
OTBELEHHOIO yyacTka (CyLlecTBytoLme)

A8 B A0

SKcnnukauma 3gaHnin 1 COopYyXeHUN
Mos. HavmeHoBaHune MprmeyaHus

MHorokBapTUPHbIN XXWUIoW 4OM

= BOOOCHABXEHVE
3 , WHdopmaumoHHbii LeHTp ASC

o) - MarucTparnbHble CeTU BOAOCHAbXeHNs
5 S0t puscropoun
= - BHYTPUKBapTarnbHble CETU BOOOCHAbXeHNs 0K vm. KypyaToBa CyLu.

\ (cywiecTBytoLime)
Cyu.
rASOCHABKEHVE | oom

rasonpoBo HU3KOro aaBneHund

01.08-20-MMT. 'Y

PocTtoBckas obnacTb, r. BonrogoHck, kagacTpoBbIv KBapTar

]
]
]
—
61:48:0040216
]
]

MpumeyvaHune:

1. YepTex BbinonHeH B 2020 rogy Ha Tonorpaguyeckom
ocHoBe OO0 "ApxnpoekT" B MacwTabe
(1:500),cooTBeTCTBYIOLLEN AENCTBUTENBHOMY

BHeceHue n3meHeHun B NPOEKT NIaHNpPOBKH,
NPOEKT MeXeBaHUs YacTu MukpopanoHa B-b rl 1 1

COCTOSIHWIO MECTHOCTM Ha MOMEHT pa3paboTku
npoekra.

2. Cncrema koopaguHat MCK61. - UepTex nnaHMpoBKN Tepputopum 000

3. Cucrtema BbicoT banTtuinckas. M 1:1000 "UHCTUTYT XXunCtponlpoekT"
r. BonrogoHck

6. N nodn. | Modnuce u dama | Bsam. unb. N |

[image: image3.jpg]IHPOEKT MEXEBAHMUA
YACTH MHUKPOPAMOHA B-B, KAJJACTPOBBIN KBAPTAJI 61:48:0040216

30Ha ¢ 0cobbIMM YCMOBUAMM UCNONb30BaHUSI TEPPUTOPUNA.
OxpaHHas 3oHa Tennoson ceTu ot ¥3-8a go TK-10,
coctosawen us TK-1, TK-2, TK-2a, TK-3, TK-4, TK-5, TK-10a
Y4eTHbIi HOMep 30Hbl 61.48.2.557

19
np-kT. Kyp4yaToBa, 26

" . 4
12-Tn 3TaXKHbIN XUNOWN OOM C ',’
HEXWIbIMU NOMELLEHUAMN 7 ¢

i

30Ha ¢ 0COOBIMH YCIIOBHSAMHA
HCIIOIb30BAHUS TEPPUTOPHIL.
VYyerHblil HOMep 30HbBI 61.48.2.21
'Oxpanmas 30Ha 30aHus TpaHchOPAATOPHOI Mo ACTINIIHH,
pacronoxeHHas o anapecy: Peg€rosckas obmacrs,

r. Bosrononck, np. Kypup

13 y A
np-kT. KypyaTosa, 22 o 323y14as

MHOpMaLMOHHbIV LEHTP

54.89

3eMi
KaJ]aCTPOBOTO KBapTaja
61:48:0040216

YcioBHBIE 0003HAYECHHS: CK xanacTpoBoro oxpyra

— rpaHuiEl GOPMHUPYEMOTO U U3MEHEHHOTO 36 MENBHBIX YIaCTKOB

— IpaHuIa CYIECTBYIONIETO YUacTKa

— IpaHuIa KaJacTpoBOTO KBapTalia

— rpaHuiEl GOPMUPYEMBIX YacTell 3eMENBHBIX YUacTKOB (U3y)
sessssssssssssssss _ 300K ¢ 0COOBIMH YCIOBUAMH UCTIOIB30BAHUA TEPPUTOPHI

— IpaHUIIBl UCXOJHBIX 3eMEJIbHBIX y4acTKOB :105
o~ — 0o0BEKTHI KaMUTAIBHOTO CTPOUTENHCTBA ( MIOMIAIHOM, JTHHEHHbIH)

— KpacHast JIHHHs

NTYAIIMOHHBI ITJIAH

yn. Mapwana Kowesoro, 7
~9TaXHbII XKUMNOW MHOMOKBAPTUPHLIN AOM
.

61.48.2.561_

———
B .

npocnekT KypyaToBsa, 22 6
['ocTeBasi aBTOCTOSIHKA

.

\\
N, \
KK61:48:0040216 ™.
~ 30Ha ¢ 0COBbLIMK yCrnoBuaMM
MCMONb30BaHUS TEPPUTOPUIA.
OxpaHHas 3oHa Tennoson cetTn oT TK-2a go T
Y4YeTHbIi HOMep 30HbI 61.48.2.557

yi1. Mapmrana Komesoro, 3
MHOTOKBapTUPHBIN
AKHUIOU IOM

1687
np-kT. Kypuatosa, 20 yi1. Mapmrana Komesoro, 3 6

noa 3fanvem [sopel, KynbTypbl M. KypyaTosa Braroycrpoiicrso teppuropun,
000pyIOBaHHEIE TUTOMIAIKH

1A 3aHATUA CIOPTOM

:10
yi. M. Komesoro, 3 a
T

JlomxkHOCTB

@®UO | Monnner | Jlara | 3apazypk: Q0O «3acTpOAIUK»

HUHXCHEP

KanacrpoBsrit B.JI. 08.2020 HpOGKT MCIKECBaHHS YacTU JIucros

Manoiimin Mukpopaiiona B-B, kamactpoBbiit

kBapran 61:48:0040216

P® Pocrosckas 00i1., r. BonrogoHck,

npocnekT Kypuarosa

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска

   Л.Г.Ткаченко

Приложение 2

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                                  от 11.09.2020 № 39
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-Б (корректировка)
	Глебко В.Е.
Головко П.А.
Голубев М.В.
Забазнов Ю.С.
Ковалев В.Г.
	- член Общественной палаты города Волгодонска,

- заместитель председателя городского совета ветеранов,

- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска – главный архитектор города Волгодонска

- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству,

- старший инспектор сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

	Кулеша В.И.
Манойлин В.Л.
Стурова И.О.

Украинцева М.В.

	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска,

	- кадастровый инженер (по согласованию),
- директор ООО «Институт ЖилСтройПроект»                  (по согласованию),

- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                               Л.Г. Ткаченко